
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $155,127.41

Debe Haber

1/Ene/2019 G1 APOYO PARA EL DEPORTE EN LA LIGA DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $154,127.41

1/Ene/2019 G2 PAGO DE LETREROS PARA OFICINA 0 400 $153,727.41

2/Ene/2019 G3 PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 588 $153,139.41

2/Ene/2019 G6 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN TIANGUIS DE TONILA 0 300 $152,839.41

4/Ene/2019 G7 PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 294 $152,545.41

5/Ene/2019 G8 APOYO A PERSONA PARA COMPRA DE MEDICAMENTO 0 1,500.00 $151,045.41

5/Ene/2019 G9 PAGO POR RECOGER BASURA 0 300 $150,745.41

5/Ene/2019 G10 PAGO POR TRABAJOS DE ALBAÑILERIA EN EL PANTEON 0 2,500.00 $148,245.41

5/Ene/2019 G11 PAGO DE FACTURA 51254, GASOLINA 0 1,351.00 $146,894.41

7/Ene/2019 G12 PAGO DE ROSCA PARA PERSONAS DE LA TERCERA EDAD 0 1,000.00 $145,894.41

7/Ene/2019 G13 APOYO PARA PASAJE A CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $145,594.41

7/Ene/2019 G14 PAGO DE GAS 0 495.45 $145,098.96

9/Ene/2019 G16 PAGO DE FACTURA 51341, GASOLINA 0 1,340.50 $143,758.46

9/Ene/2019 G17 PAGO DE VIATICO, PEAJE 0 966 $142,792.46

9/Ene/2019 G18 PAGO DE FACTURA BD7191, MATERIALES HEREDIA 0 1,898.80 $140,893.66

9/Ene/2019 G19 PAGO POR LIMPIEZA EN DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $140,593.66

9/Ene/2019 G21 APOYO PARA EQUIPO DE FUTBOL INFANTIL DE SAN MARCOS 0 3,000.00 $137,593.66

9/Ene/2019 G22 APOYO PARA GASTOS FUNERARIOS 0 500 $137,093.66

9/Ene/2019 G23 PAGO DE FACTURA BD7190, MATERIALES HEREDIA 0 1,890.00 $135,203.66

10/Ene/2019 G24 PAGO DE FACTURA BD4792, MATERIALES HEREDIA 0 225 $134,978.66

10/Ene/2019 G25 PAGO POR CUBRIR VACACIONES A VETERINARIO DEL RASTRO DE TONILA 0 4,675.00 $130,303.66

11/Ene/2019 G26 PAGO DE FACTURA 51398, GASOLINA 0 1,695.10 $128,608.56

11/Ene/2019 G27 APOYO POR PRESENTACION DE PASTORES EN LA COMUNIDAD DE TONILA 0 1,000.00 $127,608.56

11/Ene/2019 G28 PAGO DE FACTURA 147741, CORAGAS S.A DE C.V 0 1,222.80 $126,385.76

11/Ene/2019 G29 PAGO DE FACTURA 147743, CORAGAS S.A DE C.V 0 2,400.18 $123,985.58

12/Ene/2019 G30 PAGOS POR TRABAJOS DE ALBAÑILERIA EN EL PANTEON 0 2,500.00 $121,485.58

13/Ene/2019 G32 PAGO POR TRASPORTE DE EVENTOS CULTURALES 0 3,000.00 $118,485.58

13/Ene/2019 G33 APOYO A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 2,700.00 $115,785.58

14/Ene/2019 G34 PAGO DE LAVANDERIA DEL CENTRO DE SALUD 0 270 $115,515.58

14/Ene/2019 G35 PAGO DE RADIODIFUDORA 0 2,500.00 $113,015.58

14/Ene/2019 G36 PAGO DE FACTURA F3237, PINTURAS, GASES Y ACCESORIOS DE COLIMA S.A 0 1,025.21 $111,990.37

14/Ene/2019 G37 PAGO DE FACTURA BD7201, MATERIALES HEREDIA 0 945 $111,045.37

15/Ene/2019 G38 PAGO DE FACTURA, GASOLINA 0 795.3 $110,250.07

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.
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1/Ene/2019 G3 PAGO DE FACTURA 4081, BODESA, SAPI DE C.V 0 594.3 $109,655.77

11/Ene/2019 G39 PAGO DE FACTURA 147742, GAS A COMEDOR ASISTENCIAL 0 6,892.26 $102,763.51

10/Ene/2019 G40 PAGO DE FACTURA 6827, OFFICE DEPOT 0 1,757.00 $101,006.51

15/Ene/2019 G41 PAGO DE LIMPIEZA EN LAS CALLES QUE SE INSTALA EL TIANGUIES EN TONILA 0 300 $100,706.51

15/Ene/2019 G42 APOYO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN EL AREA DE HACIENDA MUNICIPAL 0 1,200.00 $99,506.51

15/Ene/2019 G43 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 1,000.00 $98,506.51

15/Ene/2019 G44 APOYO PARA PASAJE A CD. GUZMAN PARA TRATAR ASUNTOS LEGALES 0 300 $98,206.51

15/Ene/2019 G45 APOYO PARA PERSONAS DISCAPACITADAS DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $98,006.51

15/Ene/2019 G46 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $97,706.51

15/Ene/2019 G47 PAGO POR CUBRIRI VACACIONES DE INTENDENCIA EN LA CASA DE LA CULTURA DE TONILA. 0 3,000.00 $94,706.51

16/Ene/2019 G48 PAGO POR CUBRIR VACACIONES DE FONTANERO EN LA CUMUNIDAD DE LA ESPERANZA. 0 3,000.00 $91,706.51

16/Ene/2019 G49 PAGO DE AGUA PURIFICADA EN LAS DEPENDENCIAS DEL H. AYUNTAMIENTO 0 731 $90,975.51

16/Ene/2019 G50 PAGO DE FACTURA BD7215, MATERIALES HEREDIA 0 1,555.00 $89,420.51

16/Ene/2019 G51 PAGO DE FACTURA BD7213, MATERIALES HEREDIA 0 1,971.50 $87,449.01

16/Ene/2019 G53 PAGO DE FACTURA BD 7216, MATERIALES HEREDIA 0 1,527.00 $85,922.01

16/Ene/2019 G54 PAGO DE FACTURA BD 7214, MATERIALES HEREDIA 0 1,843.20 $84,078.81

16/Ene/2019 G56 PAGO DE FACTURA 50992, THE HOME DEPOT 0 398 $83,680.81

16/Ene/2019 G57 PAGO DE FACTURA AD4815, MATERIALES HEREDIA 0 1,899.80 $81,781.01

16/Ene/2019 G58 PAGO DE FACTURA AD4816, MATERIALES HEREDIA 0 596.6 $81,184.41

16/Ene/2019 G59 PAGO POR DERRIBO DE ARBOLES 0 800 $80,384.41

17/Ene/2019 G60 PAGO DE FACTURA 51628, GASOLINA 0 567.9 $79,816.51

18/Ene/2019 G61 PAGO DE FACTURA CFF7375, MARIO AYALA 0 3,347.76 $76,468.75

18/Ene/2019 G62 PAGO DE FACTURA BD7219, MATERIALES HEREDIA 0 1,899.00 $74,569.75

18/Ene/2019 G63 PAGO POR PODA DE ARBOLES EN EL CAPO DEPORTIVO DE LA ESPERANZA 0 500 $74,069.75

18/Ene/2019 G64 APOYO PARA COLEGIATURA 0 1,000.00 $73,069.75

19/Ene/2019 G67 PAGO POR TRABAJOS DE ALBAÑILERIA EN EL PANTEON 0 2,500.00 $70,569.75

20/Ene/2019 G69 APOYO A PERSONA EN CENTRO DE RAHABILITACION 0 3,000.00 $67,569.75

21/Ene/2019 G70 PAGO DE FACTURA 11496, BALATAS CHUY 0 600 $66,969.75

21/Ene/2019 G71 PAGO DE FACTURA 2484, REPARACION DE CLUTCH 0 1,102.00 $65,867.75

21/Ene/2019 G72 PAGO POR LAVADO DE SABANAS DEL CENTRO DE SALUD SAN MARCOS 0 330 $65,537.75

21/Ene/2019 G73 PAGO DE FACTURA , RIEGOS Y ALCANTARILLADOS VENEGAS 0 7,811.65 $57,726.10

21/Ene/2019 G74 PAGO DE TALLERES CULTURALES EN CASA DE LA CULTURA  TONILA 0 2,500.00 $55,226.10

21/Ene/2019 G75 PAGO DE TRABAJOS EN SERVICIOS GENERALES EN LA D4ELGACION DE SAN MARCOS 0 3,000.00 $52,226.10

22/Ene/2019 G77 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $51,926.10

22/Ene/2019 G78 PAGO DE FACTURA 18340, 0 626 $51,300.10

22/Ene/2019 G80 PAGO POR SERVICIO MECANICO 0 1,500.00 $49,800.10

23/Ene/2019 G81 PAGO DE FACTURA F3245, PINTURAS, GASES Y ACCESORIOS DE COLIMA S.A 0 510.62 $49,289.48

23/Ene/2019 G82 PAGO DE FACTURA 148465, CORAGAS| 0 1,497.36 $47,792.12



23/Ene/2019 G83 PAGO DE FACTURA 148464, CORAGAS 0 1,486.35 $46,305.77

23/Ene/2019 G84 PAGO DE FACTURA 51820, GASOLINA 0 2,209.20 $44,096.57

23/Ene/2019 G85 APOYO PARA COLEGIATURA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 600 $43,496.57

24/Ene/2019 G86 PAGO DE FACTURA A-169, SUPER BLANCA 0 916.19 $42,580.38

24/Ene/2019 G87 COMPRA DE PRODUCTOS DE HIGIENE PARA PERSONA EN  CENTRO DE REHABILITACION 0 199 $42,381.38

25/Ene/2019 G88 PAGO DE ALIMENTOS GENERADOS POR MOTIVO DE VIATICOS 0 1,075.00 $41,306.38

25/Ene/2019 G90 PAGO DE FACTURA 749, SERVICIOS MECANICOS DE MANZANILLO S. DE RL. DE C.V. 0 1,102.00 $40,204.38

26/Ene/2019 G91 PAGO DE FACTURA BD7258, MATERIALES HEREDIA 0 1,923.00 $38,281.38

26/Ene/2019 G92 PAGO POR TRABAJO DE ALBAÑILERIA EN EL PANTEON 0 2,500.00 $35,781.38

25/Ene/2019 G93 PAGO POR COMIDAS OFRECIDAS AL PERSONAL DEL INE EN TONILA 0 180 $35,601.38

25/Ene/2019 G94 PAGO COMO AUXILIAR EN LA DELEGACION DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $34,601.38

28/Ene/2019 G96 PAGO DE FACTURA 7380, OFFICE DEPOT 0 766 $33,835.38

29/Ene/2019 G97 PAGO DE FACTURA AD4869, MATERIALES HEREDIA 0 4,228.65 $29,606.73

30/Ene/2019 G98 PAGO DE FACTURA BD7284, MATERIALES HEREDIA 0 729 $28,877.73

30/Ene/2019 G99 APOYO PARA FUNERAL A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $28,377.73

30/Ene/2019 G100 APOYO PARA PASAJE A CD GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $28,077.73

30/Ene/2019 G101 PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS DE TONILA 0 300 $27,777.73

30/Ene/2019 G102 PAGO DE FACTURA BD 7282, MATERIALES HEREDIA 0 1,646.84 $26,130.89

31/Ene/2019 G103 PAGO DE AGUA PURIFICADA EN EL H. AYUNTAMIENTO 0 578 $25,552.89

31/Ene/2019 G104 PAGO DE FACTURA AD4882, MATERIALES HEREDIA 0 1,659.42 $23,893.47

31/Ene/2019 G105 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 200 $23,693.47

31/Ene/2019 G106 PAGO DE FACTURA AD4896, MATERIALES HEREDIA 0 877.3 $22,816.17

31/Ene/2019 G107 PAGO DE FACTURA AD4898, MATERIALES HEREDIA 0 254.4 $22,561.77

31/Ene/2019 G3 PAGO DE FACTURA AD4901, MATERIALES HEREDIA 0 2,360.26 $20,201.51

30/Ene/2019 G109 PAGO POR SERICIOS DE MANTENIMIENTO 0 1,200.00 $19,001.51

2/Ene/2019 G110 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 732.2 $18,269.31

21/Ene/2019 G111 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 1,890.00 $16,379.31

21/Ene/2019 G112 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 1,926.60 $14,452.71

21/Ene/2019 G113 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 1,711.20 $12,741.51

21/Ene/2019 G114 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 1,995.00 $10,746.51

21/Ene/2019 G115 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 1,736.00 $9,010.51

25/Ene/2019 G116 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 2,425.00 $6,585.51

26/Ene/2019 G117 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 1,787.80 $4,797.71

30/Ene/2019 G118 PAGO DE FACTURA BD7232  A MATERIALES HEREDIA 0 1,984.20 $2,813.51

26/Ene/2019 G119 PAGO DE FACTURA AD4773 A MATERIALES HEREDIA 0 1,936.00 $877.51

9/Ene/2019 G122 SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES 0 684.4 $193.11

16/Ene/2019 G142 COMPLEMENTO DE NOMINA 3,987.86 0 $4,180.97

2/Ene/2019 I1 Recaudación del Corte N° 3 2,572.00 0 $6,752.97



3/Ene/2019 I2 Recaudación del Corte N° 5 1,327.50 0 $8,080.47

4/Ene/2019 I3 Recaudación del Corte N° 6 1,851.00 0 $9,931.47

7/Ene/2019 I4 Recaudación del Corte N° 7 3,002.00 0 $12,933.47

8/Ene/2019 I5 Recaudación del Corte N° 8 15,842.09 0 $28,775.56

9/Ene/2019 I6 Recaudación del Corte N° 10 3,283.00 0 $32,058.56

10/Ene/2019 I7 Recaudación del Corte N° 11 14,505.35 0 $46,563.91

11/Ene/2019 I8 Recaudación del Corte N° 12 2,250.00 0 $48,813.91

14/Ene/2019 I9 Recaudación del Corte N° 13 6,661.50 0 $55,475.41

15/Ene/2019 I10 Recaudación del Corte N° 15 821 0 $56,296.41

16/Ene/2019 I11 Recaudación del Corte N° 16 2,783.00 0 $59,079.41

17/Ene/2019 I12 Recaudación del Corte N° 17 3,420.00 0 $62,499.41

18/Ene/2019 I13 Recaudación del Corte N° 18 3,264.00 0 $65,763.41

21/Ene/2019 I14 Recaudación del Corte N° 19 5,998.00 0 $71,761.41

22/Ene/2019 I15 Recaudación del Corte N° 23 16,502.00 0 $88,263.41

23/Ene/2019 I16 Recaudación del Corte N° 24 1,333.00 0 $89,596.41

24/Ene/2019 I17 Recaudación del Corte N° 31 2,450.00 0 $92,046.41

25/Ene/2019 I18 Recaudación del Corte N° 32 495 0 $92,541.41

28/Ene/2019 I19 Recaudación del Corte N° 33 2,589.60 0 $95,131.01

29/Ene/2019 I20 Recaudación del Corte N° 34 810 0 $95,941.01

30/Ene/2019 I21 Recaudación del Corte N° 35 990 0 $96,931.01

31/Ene/2019 I22 Recaudación del Corte N° 36 6,762.24 0 $103,693.25

31/Ene/2019 I24 PREDIOS URBANOS 246,691.54 0 $350,384.79

31/Ene/2019 I24 PREDIOS RUSTICOS 95,017.21 0 $445,402.00

31/Ene/2019 I25 20% AGUA POTABLE 59,372.50 0 $504,774.50

31/Ene/2019 I25 2% Y 3% AGUA POTABLE 9,317.00 0 $514,091.50

31/Ene/2019 I25 CONEXION AGUA POTABLE 1,531.00 0 $515,622.50

31/Ene/2019 I25 RECONEXION AGUA POTABLE 1,939.50 0 $517,562.00

31/Ene/2019 I25 RECAUDACION AGUA POTABLE 269,852.00 0 $787,414.00

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 23 0 1,588.87 $785,825.13

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 24 0 1,710.29 $784,114.84

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 25 0 180 $783,934.84

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 22 0 751.03 $783,183.81

29/Ene/2019 I28 LICENCIA COMERCIAL 0 16,908.00 $766,275.81

29/Ene/2019 I28 RECOLECCION DE BASURA 0 6,736.24 $759,539.57

$787,220.89 $182,808.73

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.



1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $220,347.97

Debe Haber

2/Ene/2019 G4 PAGO DE FACTURA E-3117, DON BOSCO 0 2,958.00 $217,389.97

2/Ene/2019 G5 PAGO DE FACTURAS, LSI SISTEMAS Y COMPUTO 0 10,038.00 $207,351.97

8/Ene/2019 G15 PAGO DE PRESENTACION DE BALLET 0 6,000.00 $201,351.97

9/Ene/2019 G20 PAGO A SANTIAGO GONZALES MEDINA 0 48,200.00 $153,151.97

12/Ene/2019 G31 PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA DE EL H. AYUNTAMIENTO 0 5,548.00 $147,603.97

16/Ene/2019 G52 PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL 0 10,200.00 $137,403.97

16/Ene/2019 G55 PAGO DE FINIQUITO Y AGUINALDO PROPORCIONAL 0 5,219.32 $132,184.65

17/Ene/2019 G2 PAGO DE FACTURA 3789, COPIMAT 0 928 $131,256.65

18/Ene/2019 G65 PAGO DE INSTRUCTOR DE EQUIPO DE FUTBOL 0 1,200.00 $130,056.65

18/Ene/2019 G66 PAGO DE INSTRUCTOR DE EQUIPO DE FUTBOL 0 1,600.00 $128,456.65

20/Ene/2019 G68 APOYO A CLUB DEPORTIVO SANTOS 0 3,000.00 $125,456.65

22/Ene/2019 G76 PAGO DE FACTURA, AD4846, MATERIALES HEREDIA 0 2,550.00 $122,906.65

22/Ene/2019 G79 PAGO DE FACTURAS A SUSANA SANCHEZ BONOS 0 4,252.56 $118,654.09

24/Ene/2019 G89 PAGO DE AGUINALDO Y FINIQUITO PROPORCIONAL CORRESPONDIENTE 0 5,000.00 $113,654.09

27/Ene/2019 G95 PAGO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 0 130,317.00 -$16,662.91

9/Ene/2019 G120 SERVICIOS ELECTRICOS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 4,872.00 -$21,534.91

17/Ene/2019 G121 PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONAL 0 70,406.41 -$91,941.32

9/Ene/2019 G122 SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES 0 7,435.60 -$99,376.92

9/Ene/2019 G124 REPARACION DE MOTOSIERRA DE P CIVIL 0 1,113.00 -$100,489.92

16/Ene/2019 G125 CONVENIO DE RESCISION DE RELACION LABORAL 0 14,890.00 -$115,379.92

16/Ene/2019 G126 CONVENIO DE RESCISION DE RELACION LABORAL 0 4,125.00 -$119,504.92

16/Ene/2019 G127 PAGO DEL BONO DEL SERVIDOR PUBLICO 0 4,100.00 -$123,604.92

16/Ene/2019 G128 CONVENIO DE RESCISION DE RELACION LABORAL 0 20,025.00 -$143,629.92

16/Ene/2019 G129 CONVENIO DE RESCISION DE RELACION LABORAL 0 21,385.00 -$165,014.92

22/Ene/2019 G130 PAGO DE SERVICIO A VEHICULOS OFICIALES 0 2,180.80 -$167,195.72

3/Ene/2019 G131 SERVICIO A VEHICULO, ACEITES VARIOS PARA MOTOR 0 2,110.00 -$169,305.72

9/Ene/2019 G132 SERVICOS NOTARIALES 0 2,400.90 -$171,706.62

16/Ene/2019 G133 SUBSIDIO PARA FORTALECIMIENTO DE FINANZAS 0 120,000.00 -$291,706.62

17/Ene/2019 G134 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES 0 9,853.95 -$301,560.57

17/Ene/2019 G136 PAGO CUOTAS OBRERO PATRONALES 0 77,458.22 -$379,018.79

17/Ene/2019 G137 PAGO CUOTAS OBRERO PATRONALES 0 42,709.17 -$421,727.96

17/Ene/2019 G138 PAGO CUOTAS OBRERO PATRONALES 0 39,370.26 -$461,098.22

17/Ene/2019 G139 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES 0 200,000.00 -$661,098.22

22/Ene/2019 G140 MATERIALES DIVERSOS DE FERRETERIA 0 30,398.60 -$691,496.82

31/Ene/2019 G141 COMISIONES BANCARIAS DE LA CUENTA TERMINACION 7533 ENERO 2019 0 2,779.28 -$694,276.10

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



8/Ene/2019 D142 DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA 9,280.00 0 -$684,996.10

8/Ene/2019 D142 DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA 0 9,280.00 -$694,276.10

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 140,000.00 -$834,276.10

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 22,265.25 -$856,541.35

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 346,341.68 -$1,202,883.03

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 25,410.00 -$1,228,293.03

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 62,399.00 -$1,290,692.03

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 6,200.00 -$1,296,892.03

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 208,114.53 -$1,505,006.56

16/Ene/2019 G142 NOMINA DEL 1 AL 15 DE ENERO 2019 0 21,000.00 -$1,526,006.56

14/Ene/2019 G143 COMPRA DE PAPELERIA PARA USO DEL AYTO 0 6,280.47 -$1,532,287.03

2/Ene/2019 G144 PAGO DE PRIMAS VACACIONALES Y APOYOS DIVERSOS 0 23,306.00 -$1,555,593.03

4/Ene/2019 G147  COMPLEMENTO DE NOMINA 0 1,376.87 -$1,556,969.90

15/Ene/2019 I23 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 21,000.00 0 -$1,535,969.90

15/Ene/2019 I23 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 140,000.00 0 -$1,395,969.90

31/Ene/2019 I26 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 50,600.00 0 -$1,345,369.90

31/Ene/2019 I26 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 140,000.00 0 -$1,205,369.90

17/Ene/2019 G147 PAGO DE FACTURA CFF6156 A MARIO AYALA POR CONCEPTO DE COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO. 0 16,114.60 -$1,221,484.50

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 23 1,588.87 0 -$1,219,895.63

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 24 1,710.29 0 -$1,218,185.34

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 25 180 0 -$1,218,005.34

31/Ene/2019 D2 TRANSFERENCIA DIA 22 751.03 0 -$1,217,254.31

15/Ene/2019 I27 IEPS GAS Y DIESEL 85,662.84 0 -$1,131,591.47

15/Ene/2019 I27 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 -$1,126,182.82

15/Ene/2019 I27 FDO FISC Y REC 21,267.02 0 -$1,104,915.80

15/Ene/2019 I27 FDO FIS Y REC 40 Y 60 10,851.19 0 -$1,094,064.61

15/Ene/2019 I27 PARTICIPACIONES 1,294,331.90 0 $200,267.29

15/Ene/2019 I27 LIB. REMANENTE 223,710.48 0 $423,977.77

29/Ene/2019 I28 RECOLECCION DE BASURA 6,736.24 0 $430,714.01

29/Ene/2019 I28 LICENCIA COMERCIAL 16,908.00 0 $447,622.01

2/Ene/2019 I29 INTERESES GANADOS 5.24 0 $447,627.25

$2,029,991.75 $1,802,712.47

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber
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15/Ene/2019 I27 INFRAESTRUCTURA 0 0 $0.00

2/Ene/2019 I31 INTERESES GANADOS 0.22 0 $0.22

$0.22 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $4,412.20

Debe Haber

15/Ene/2019 I27 FORTALECIMIENTO 0 0 $4,412.20

2/Ene/2019 I32 INTERESES GANADOS 1.95 0 $4,414.15

$1.95 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-261-00242 FORTALECE 2018 BBVA 4230 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $5,404.70

Debe Haber

25/Ene/2019 G145  COMPRA DE MATERIALES DIVERSOS PARA MANTENIMIENTO DE INMUEBLES DEL AYTO 0 5,409.64 -$4.94

2/Ene/2019 I30 INTERESES GANADOS 4.94 0 $0.00

$4.94 $5,409.64

1.1.2.2.0-0000-0000-0-151-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Ene/2019 I27 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $5,408.65

15/Ene/2019 I27 FDO COMP ISAN 0 5,408.65 $0.00

15/Ene/2019 I27 FDO FIS Y REC 40 Y 60 10,851.19 0 $10,851.19

15/Ene/2019 I27 FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 10,851.19 $0.00

15/Ene/2019 I27 FDO FISC Y REC 21,267.02 0 $21,267.02

15/Ene/2019 I27 FDO FISC Y REC 0 21,267.02 $0.00

15/Ene/2019 I27 FDO FMTO MCPAL 70% 318,449.62 0 $318,449.62

15/Ene/2019 I27 FDO FMTO MCPAL 70% 0 318,449.62 $0.00

15/Ene/2019 I27 FONDO GRAL 1,439,836.92 0 $1,439,836.92

15/Ene/2019 I27 FONDO GRAL 0 1,439,836.92 $0.00

15/Ene/2019 I27 IEPS GAS Y DIESEL 85,662.84 0 $85,662.84
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15/Ene/2019 I27 IEPS GAS Y DIESEL 0 85,662.84 $0.00

15/Ene/2019 I27 IMP AUTOS NVOS 28,190.10 0 $28,190.10

15/Ene/2019 I27 IMP AUTOS NVOS 0 28,190.10 $0.00

15/Ene/2019 I27 IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 39,872.53 0 $39,872.53

15/Ene/2019 I27 IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 0 39,872.53 $0.00

15/Ene/2019 I27 IMP TENECIA USO VEHICULOS 56.73 0 $56.73

15/Ene/2019 I27 IMP TENECIA USO VEHICULOS 0 56.73 $0.00

$1,949,595.60 $1,949,595.60

1.1.2.2.0-0000-0000-0-161-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Ene/2019 I27 2% NOMINA 8,048.00 0 $8,048.00

15/Ene/2019 I27 2% NOMINA 0 8,048.00 $0.00

15/Ene/2019 I27 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

15/Ene/2019 I27 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

$8,048.00 $8,048.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-251-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Ene/2019 I27 FORTALECIMIENTO 0 0 $0.00

15/Ene/2019 I27 FORTALECIMIENTO 0 0 $0.00

15/Ene/2019 I27 INFRAESTRUCTURA 0 0 $0.00

15/Ene/2019 I27 INFRAESTRUCTURA 0 0 $0.00

$0.00 $0.00

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

2/Ene/2019 I29 INTERESES GANADOS 5.24 0 $5.24

2/Ene/2019 I29 INTERESES GANADOS 0 5.24 $0.00

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



$5.24 $5.24

